Seznam příloh

Příloha č.1: Výčet všech odpovědí na otevřené otázky v dotazníkovém šetření

Příloha č.2: Seznam otázek k rozhovoru

Příloha č.3: Přepis rozhovoru s influencerem Adamem Kajumi

Přílohy

Příloha č.1: Výčet všech odpovědí na otevřené otázky v dotazníkovém šetření

Otázka č. 9.1. *Tyto influencery nesleduji, protože:*

- Myslím, že v content influencerů v content houses se soustředí na jiný obsah
- Není to typ influencerů, které bych chtěl sledovat
- Ahoj belugo hh 🐡
- Protože me nebavi jejich neautenticka tvorba
- Jejich tvorbu nehodnotím jako inspirativní, zajímavou, jedinečnou
- Nezajímají mne
- Půjde mi, že tvoří content hlavně pro děti, není to pro mě nic zajímavého.
- Nejsou pro mě obohacující.
- Nijak mě nezaujali, nebo jejich content prostě nebyl pro mě.
- Je to cringe
- Nezaujala mě tvorba.
- Nepřijdou mi dost zajímaví
- přijde mi to trapné
- Přijdou mi pubertální a neřeší témata mně blízká
- Mě nezajímají
- Nemají přínosný a kvalitní obsah.
- Minimálně v ČR se podle mě jedná o nekvalitní content. Jiní tvůrci dokáží tvořit mnohem zábavnější/přínosnější /... obsah.

Otázka č. 9.2. *Tyto influencery sleduji, protože:*

- mě baví
- To potřebuji při svou práci + občas potřebuju nějaký ten bizár 🤪
- Mě zajímá jejich obsah
- mě jejich content baví, něčím mi přijdou zajímaví. určitě nesleduji všechny, kteří kdy byli v nějakém content housu, vyberu si, kdo mě zajímá
- se mi líbí jejich content
- Protože je to zábavné.

- někteří mě upřímně baví a zajímají, nad jinými se spíše pobavím nebo si povzdechnu nad tím, co sdílejí a jak se prezentují. je to různé
- Protože mě to baví.
- se mnohdy od působení v content houses posunuli a etablovali svou tvorbu, která mi nyní dává smysl. Jindy určité influencery také sleduji, protože se často dopouští "přešlapů", čili z jakési osobní zvědavosti i studijního a pracovního zaměření.
- Nesleduji
- Mohu od nich brát nápady a tipy.
- Chci vědět co se děje
- u některých mě baví to, že se od působení v content housu (i když to bylo např. roky zpátky) nezměnili svou tvorbu a jsou stále spíše k smíchu, ale jiné naopak sleduji z upřímného zájmu o ně a jejich tvorbu, která se od působení v content housu značně působila. skvělým příkladem této druhé možnosti je Dominique Alagia
- Mě zajímají
- Pro zábavu
- se nudím
- Zajímavá tvorba, častá tvorba, spolupráce s ostatními členy content housu
- se snažím být v obraze, neboť to vyžaduje mé studium i práce. A občas se také sama ráda pobavím nad jejich úsměvným contentem.
- mě baví jejich tvorba.
- They're dumb as fuck dude its fun
- reálně nevím

Otázka č 10.1. *Uvedte prosím, o jaké produkty/značky se v rámci těchto spoluprací jednalo*

- Kosmetické značky a značky oblečení
- Nevzpomínám si
- kosmetika, často i propagují své vlastní značky - Addison Rae energy drink, své kolekce ve spolupráci s nějakou značkou oblečení, nejčastěji asi Fashion Nova, možná i Shein?
- White fox
- G-fuel, madmonq, logitech

- Fashion Nova, Huawei myslím, občas doplňky stravy a různé hubnouce čaje a podobné nesmysly, které by si vůbec nezasloužily reklamní prostor
- energy drinky, elektronika - bezdrátová sluchátka
- Myslím, že to byla většinou kosmetika.
- Skincare, elektronika
- energy drinky, elektronika, Fashion Nova - takže oblečení, kosmetika
- Nevím
- Energy drinky, boty
- skincare produkty, tipy na dárky, kosmetika, oblečení
- Bang energy
- Bang energy, elektronika, v Like House Pringles
- Jerky, wolt, cbd
- LikeHouse měl Pringles a už nedokážu říct co dalšího ale něco tam bylo
- soutěž o iPhone

Příloha č.2: Seznam otázek k rozhovoru

- Jak byste vy sám definoval content houses?
- Myslíte, že formát content houses je limitovaný pouze pro influencery na sociálních sítích TikTok a Instagram?
- Co bylo vaším hlavním impulzem pro to zahraniční trend content houses přivést i k nám?
- Proč byl zvolen pro projekt Like House formát zpracování alá Big Brother, a naopak se nevydal obvyklejší cestou, kterou u nás dřív ztvárnil projekt Fly House nebo v zahraničí Hype House apod.?
- Výhody content houses pro influencer marketing nikde nejsou úplně definované, blíže popsané nebo změřené. Kde hlavní benefity vidíte vy? Ať už pro vás, jako influencera nebo pro značku, jakožto inzerenta?
- Co vnímáte naopak jako negativa nebo přihoršující faktory content houses?
- Vnímáte negativní odezvu od veřejnosti jako něco, co vám naopak marketingové příležitosti může jaksi sabotovat? Setkal jste se s něčím takovým během vaší účasti v Like House?
- Jak to pro vás, jakožto influencera, bylo s navazováním nových spoluprací po dobu trvání Like House?
- Jak se Vám účastí v Like House proměnilo publikum?
- Jaký si myslíte, že content houses čeká v následujících letech osud?

Příloha č.3: Přepis rozhovoru s influencerem Adamem Kajumi

Téma: Content houses očima influencera a kreativce

Interview s Adamem KAJUMI, influencerem, provedeno osobně, Praha, 20.4.2022

Dotazující: Lucía Vítová (autorka práce): **tučně**

Dotazovaný: Adam Kajumi: *kurzívou*

Než se dostaneme k nevyhnutelnému gró našeho rozhovoru, Like House, tak bych se zeptala, jak byste vy sám definoval content houses, také občas nazývané influencer houses, collab houses, tiktoker houses apod.?

„Já bych content house z mého pohledu, jakožto tvůrce, definoval tak, že content house je něco, čím tvůrce může velmi jednoduše a efektivně zvednout své interakce. A to, protože vždy, když někdo interaguje s někým, má to větší dosah, než když je sám. Opravdu vždy. Ať už jde o livestream, na Youtube, na TikTok, na formátu nezáleží. Ale vždy, když lidé interagují spolu, tak je to právě to, co diváky baví. Ukazují se zde lidskost, emoce, přešlapy, vzestupy, zároveň i úspěchy nebo neúspěchy. Zkrátka to vše více evokuje běžný život, který je divákovi podle mě daleko bližší než jakýkoliv jiný obsah. Obsah influencerů je samozřejmě různý, může být edukativní, cestovatelský, ale takový ten typický lifestyle obsah, který tvoří většina influencerů, je daleko lepší tvořit společně v určité partě lidí, kteří vyznávají stejné hodnoty a tvoří stejný typ obsahu. Diváci si k nim vybudují větší vztah, a především je obsah bude více bavit, protože se mohou navzájem natáčet, bavit se a zprostředkovávat tak zábavu i pro své publikum. Výhodou je, že pokud influenceři vyznávají stejné hodnoty a baví je tvorba stejného obsahu, jejich běžné aktivity jako denní natáčení si nebudou navzájem působit jakkoli rušivě.“

Už jste zmínil formát TV shows a různé typy influencerů podle jejich obsahu. Myslíte si, že formát content houses je limitovaný pouze pro tiktokery, případně instagrammery? Nebo si dokážete představit takový content house tvořený například z Facebook nebo LinkedIn influencerů?

„Já si myslím, že hlavně content house není žádná revoluce, přestože právě například Like House byl nazýván televizní revolucí v tomto oboru, ale obdoba Like House jsou Vyvolení. A tito účastníci nejsou ani influencers, jsou to lidé z běžného života, a taky to diváky bavilo.“

Například i Výměnu manželek můžeme nazvat takovým content housem. Obecně si myslím, že tím, že má content house malý trh, musíme cílit na co největší dosah, ale dokážu si klidně představit content house plný LinkedIn uživatelů, kteří jsou na prvních příčkách v České republice. Také by to mohl být content house plný modelek nebo například i pornohereček. Dokážu si představit i content house plný intelektuálních lidí, kteří by vyznávali nějaké edukativní hodnoty. Přičemž u tohoto typu bychom možná bojovali s tím, že by neměl takový dosah, ale byla by to pro diváky určitě zajímavá forma content housu, u kterého by se třeba tolik nepobavili, ale naopak se něco přiučili. Vše to jsou to zcela odlišné obory, ale toto by vše určitě fungovalo. „


[…]


Když už mluvíme o spolupracích, pojďme u nich ještě chvilku zůstat. Matně si vzpomínám, že jste společně s dalšími členy během působení v Like House měli navázané dlouhodobé spolupráce, které jste i v době, kdy se show vysílala sdíleli. Jak to bylo s navazováním nových spoluprací? Byla zde tato možnost nebo nějaké limity toho, s kým spolupráci navázat lze nebo ne? Víím, že v samotné show bylo několik značek propagováno, vybavuji nyní Pringles.

„Já samozřejmě nemůžu komentovat přímo obsah naší smlouvy. Ale obecně Like House měl určitou exkluzivitu v rámci přijímání spoluprací. To znamená, že každý influencer mohl mít spolupráci, s kým chtěl, ale zároveň, pokud Like House s někým konkurenčním jednal, například jak jste zmínila Pringles, tak kdyby se mnou chtěly spolupracovat Lay's, tak bych je musel odmítnout. Kdybych jednal například se značkou pneumatik na auto, tak je to úplně v pořádku. Takovou spolupráci bych v té době mohl navázat, neboť se nejedná o konkurenci. Obecně nám Like House schvaloval spolupráce. K tomu ale docházelo takovou formou, že pokud se nejednalo vyloženě o přímého konkurenta, tak nám spolupráci schválili. Nebyly nám rozhodně brány příležitosti, ale muselo to jít přes nějakou kontrolu, protože ten pořad také musel něčím vydělávat. A pokud by do tohoto influenceři házeli vidle, tak by to prostě nešlo.“

Jak to s Vaší kariérou vypadalo naopak po Like Housu. V rozhovorech jste již dříve zmiňoval, že čísla vám vyrostla, co to ale udělalo např. s proměnou vašeho publika?

„Co se týče mých sledujících, tak například lokalita se nezměnila téměř vůbec. Možná jen v jednotkách procent. U mě obecně platí, že to je vždy Praha, Brno a Ostrava, tedy velká města. To je tím, že dělám content, který je sice mainstreamový, ale troufám si říct, že i docela moderní, je to hodně moderní zábava. Tudiž se předpokládá, a statistiky to i dosvědčují, že tento druh zábavy budou více vyznávat lidé nebo děti z města. Co se věku týče, tak ten se změnil více, publikum mi trochu zestárlo. Zvýšilo se to, teď z hlavy nevím, kolik to bylo po Like Housu, ale myslím, že věková skupina 18–26 se mi zvýšila 20 %. Hlavně to bylo ale vidět v tom, že mi psali

lidé ve věku 30 nebo 40 let v návaznosti na aktuální dění, což je opravdu zajímavé. I teď zpětně, když to vidím, já dnes vlastně streamuji na TikToku každý den, mám tam i svou večerní show, a když se podívám na publikum, které tam mám, tak to jsou lidé od 20 do 50 lidí. Je to spíše ta horní hranice. A tito lidé mě znají právě hlavně z Like House.“

Když mluvíte o streamování na TikToku, napadá mě, zda máte velký věkový rozdíl, co se týče publika mezi sítěmi Instagram a TikTok? Je stále velkým mýtem, že TikTok je síť pro děti, což ale neplatí.

„Neplatí. Statistiky mluví o 60 % zastoupení ve věku 18+ u TikToku. Ale tyto informace lze čerpat jen z různých studií, neboť TikTok samotný tuto funkci nenabízí. Na TikToku já tohle sám nemůžu sledovat. Takže můžeme říct, že opravdu většina lidí je dospělých. Tato statistika, o které mluvím, je už z minulého roku, takže myslím, že od té doby publikum mohlo ještě zestárnout, třeba na 65 % ve věku 18+. Samozřejmě děti je tam stále hodně, ale bez dětí nebude dosah, protože děti na sledování mají čas. Takže ono to není nutně špatně, že na té síti jsou děti. Hlavně TikTok má tak strašně dokonale udělaný algoritmus, že člověka, který nemá obsah pro děti, děti nevidí. I naopak dospělý člověk na TikToku nevidí dítě. Už jen třeba kvůli ochraně před pedofilií. Desetileté dítě já třeba ve své for you page nevidím, protože jsem dospělý a pokud si ho sám nevyhledám, tak se mi samotnému neobjeví.“

V rozhovoru „Behind The Instagram“ na Evropě 2 jste mluvil o tom, jak se podle vás s časem budou transformovat trendy na TikToku. Vaše předpověď, že dojde k upozadění tanečků před jiným contentem se, dalo by se říct, stala skutečností. Máte nějakou podobnou předpověď pro content houses?

„Myslím si, že u nás je problém se zastoupením sponzorů. Přesně, jak jste říkala na začátku našeho rozhovoru, je zde hodně skupin lidí, kteří by si content house nechci říct „zasloužili“, ale kteří by určitě měli své publikum. Ted' jde ale o to, jestli dokážeme tyto lidi v rámci content houses uživit tak, aby zanechali svých obchodních aktivit nebo povolání, protože by jim to přišlo výhodnější. Like House byl samozřejmě bez honoráře, ale měl tu unikátnost, že influencerům se z dlouhodobého hlediska tato investice vrátila. Obecně pokud zde bude přítomný byznys model, tak content houses budou vznikat dál ve velkém množství a různého druhu, ale musí v tom být peníze. Já to cítím tak, i v rámci dalších projektů, které připravuji, že zatím peníze se na podporu těchto projektů v České republice shání poměrně složitě.“

Adame, moc Vám děkuji za rozhovor.

„Já moc děkuji. Trend Influencer Housingu je stále na vzestupu a je super, že se o něj zajímají i lidé vašeho oboru.“