UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd
Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Vítová Lucia

Název práce: Fenomén influencer marketingu: Content Houses

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Schneiderová Soňa

Pracoviště: MKPR IKSŽ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat C
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu C
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů C

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce zaujme svým tématem, kterému není v našich výzkumných podmínkách věnována pozornost. Ovšem vytčený cíl/vytčené cíle nejsou zcela přesvědčivě formulované, když autorka uvádí, že cílem je popis daného fenoménu, snaha jej "pochopit" a definovat (Cílem práce je fenomén blíže popsat, pochopit a definovat, s. 9). To, že jedním z dalších cílů, v podstatě podle autorky hlavním, je to, jak content houses vnímá generace Z, je uvedeno až v diskusi ("Hlavním cílem výzkumu bylo zjistit, jak content houses vnímá cílová generace Z, s. 56), v úvodu o tom nacházíme jen letmou zmínku (Firmám nabízí oslovení zejména mladých, takzvané generace Z, s. 9). Další cílem je také sledovat "výdělečnost tohoto typu aktivity pro influencery a značky, zmapovat přínosy a defekty" (?) atd. Toto zmiňuji podrobněji proto, že je zřejmé, že samotné téma se rozbíhá do mnoha směrů, koneckonců i název práce je velmi obecný, což vede k určitému rozptylu při formulování tématu i vyvozování závěrů z mnoha různých "motivů" BP.

Vysvětlení jsou na mnoha místech velmi vágní a obecná (Tyto sítě byly vybrány na základě jejich relevantnosti a přínosu k tématu práce, s. 9; později autorka zmiňuje, že jsou populární, s. 15).

Závěry jsou spíše "upovídáné" než jednoznačné, některým jevům, které autorka slibuje v úvodu a zdůrazňuje jako cíl práce se ani příliš nevěnuje (např. význam tohoto fenoménu pro firmy a značky).

Praktická část je jednoznačnější, autorka zde uvádí dotazníkové šetření a jeho výsledky, je si vědoma limitů výzkumu i samotného tématu, které je nové.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
3.1 Struktura práce C
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů B
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) C
3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotte písmenem F) D
3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Styl je kostrbatý, do textu proniká nežádoucí hovorovost (s. 56), vyjadřování je nepřesné, v textu se vyskytují chyby, např. v interpunkci (s. 56), nebyla provedena řádně korektura (např. opakování slova atd., naopak chybějící slova, s. 58), překlepy, např. s. 25; Filtrační otázky byly použity, s. 28), některé věty jsou nesrozumitelné (Konkrétně nástrojem bylo vybráno dotazníkové šetření, s. 27), nepečlivě formulované (jsou zde chyby), např. otázka na s. 81 a jinde.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Přes výhrady BP splňuje základní standardy kladené na bakalářskou práci.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Jedním z cílů vaší práce bylo definovat content houses. Přispěl váš výzkum k upřesnění/definování současného pojetí content houses?
5.2

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:

6.1
----- --

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A

B

C

D

E

F

nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 6. 6. 2022

.....

Podpis:

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu!